316. Cum sacerdotum munus et officium sit, populum christianum sanctae fidei mysteriis imbueri, et in via mandatorum Domini currentes incitare, vacillantes confirmare et lapsos erigere; satis inde patet, quanta sacrarum rerum scientia pollere, D quanta morum, sanctitate emere debeant. Secus enim, quomodo poterit ecclesiae ministri veram et sinceram Christi doctrinam, ab omni humani erroris luto ac veneno immunem, fidelibus propinare? aut qua fronte se gregi suo ducem et exemplar offerre, ad eas virtutes consequendas, ad quas ipse invitatus et hortatur? Ne quis igitur in posterum ordinandus accedat, qui non sufficienti litterarum et doctrinae sacrae suppellectili sit instructus, volumus ut in singulis harum provinciarum diocesisibus quatuor vel tres ad minus in posterum ab episcopo constituantur examinatores, qui, facto ordinandorum scientiae periculo, perpensisque omnium, quibus testari competet,

de eorum genere, persona, aetate et vitae honestate testimonia, scienter et sincere de omnibus ad episcopum referant, suamque in scriptis de unoquoque candidato patefaciant sententiam; utrum scilicet dignus an indignus sit, qui ad ordines admittatur. Idem, quoad scientiae periculum, cum regularibus qui ordinandi assistantur, servandum decernimus.

317. Iuxta ecclesiae mentem, quae ex saepe repetitis canonici iuris sanctionibus manifeste eruitur, unusquisque a proprio episcopo ordinandus est. Quo nomine appellatur episcopus, cui subditur ratione sive originis, sive domicili. Locus originis dicitur urbs, oppidum aut pagus, ubi quis naturaliter ortus est, scilicet ubi pater verum domicilium habet. Si autem alibi per accidens nascatur, verbi gratia occasione itineris, legationis, mercaturae vel cuiusvis alterius temporalis morae, tum nullatenus huiusmodi fortuita nativitas, sed vera tantum et naturalis patris origo erit attendenda. Quod si pater in alieno loco ubi filius nascitur, tamdiu eoque animo permanserit, ut inibi domicilium de iure contraxerit, tunc non origo patris, sed domicilium pro filii ordinatione attendi debet<sup>6</sup>. In neo-baptizatis, ex haeresi aut infidelitate conversis, locus originis censetur ille, in quo baptismum accipiunt. Ita enim a Paulo III constitutum fuit, et ita se habet praxis curiae Romanae<sup>7</sup>.

318. Subditus autem ratione domicili, ad effectum suscipiendi ordines, is dumtaxat censetur, qui, licet alibi natus fuerit, illud tamen stabiliter constituit in aliquo loco, vel decennali habitatione, vel illuc maiorem bonorum partem cum aedibus instructis transferendo, ibique per notabile tempus commorando, atque insuper animum permanendi habere iurando affirmat<sup>8</sup>. Plura hinc ad domicilium vere dictum pro ordinandis constituendum lege positiva requiri patet, quam pro caetera sacramenta suscepturis. Si quis duo habeat domicilia, poterit ab utriuslibet loci episcopo ordines petere, quia uterque proprii episcopi loco habetur.